
1 

 

Obec Polom 

Zastupitelstvo obce Polom 

 

ZÁPIS Z 6. VEŘEJNÉ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE POLOM  

KONANÉ 7.7.2015 OD 18:30  

V BUDOVĚ MÍSTNÍHO POHOSTINSTVÍ. 

 

Schůzi vedl starosta obce Ing. Josef Šalda (dále jen „starosta“). 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a občany na 6. veřejném zasedání.  

Přítomni:  Ing. Josef Šalda, Ing. Miroslav Kozák, Peňáz Martin a Marcel Křehký 

 Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni:       Miroslav Buben, Roman Buben a Miroslav Žaba 

Občané: viz. prezenční listina členů zastupitelstva a občanů (Příloha č. 1) 

 

1. Zahájení 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Zapisovatelem určen:  Martin Peňáz 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Miroslav Kozák, Marcel Křehký 

 

1.2. Schválení programu schůze 

Starosta seznámil přítomné s programem veřejné schůze. Program schůze starosta 

doplnil o nákup kontejneru na papír. 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

1.2. Schválení programu schůze 

2. Příjmy a výdaje k 30.3.2015, k 30.6.2015 

3. Projednání žádosti pana Hejla 

4. Pořízení kontejneru na bioodpad 

5. Pořízení kontejneru na papír 

6. Projednání záměru – budova bývalé váhy 

7. Výstavba oplocení sběrného místa 

8. Oprava komunikací 

9. Návrh na směnu pozemku 

10. Ostatní informace   

11. Diskuze 

12. Usnesení 

13. Závěr 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k doplnění programu schůze. Žádné další 

připomínky nebyly podány. Byl odhlasován výše uvedený program schůze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje program schůze předložený starostou obce. 

Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 

 



2 

 

2. Příjmy a výdaje k 30.3.2015, k 30.6.2015 

 
Starosta seznámil přítomné zastupitele a občany s příjmy a výdaji k 30.3.2015 a k 30.6.2015. 

Celkové příjmy obce k 30.6.2015 činí 968.633,06,- Kč.  

Celkové výdaje obce k 30.6.2015 (vč.splátek úvěru) činí 1.130.954,57,- Kč. 

Po přičtení celkových příjmů a odečtení celkových výdajů obce k 30.6.2015 bylo na účtech 

obce k 30.6.2015 celkem 803.604,52,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Polom bere na vědomí hospodaření obce k 30.6.2015. 

 

3. Projednání žádosti pana Hejla 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Hejla. Pan Hejl žádá o koupi pozemku parc.č. 

62/3. Záměr obce prodat pozemek byl uveřejněn 26.5.2015, starosta doporučil zastupitelům 

schválit prodej pozemku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje prodej pozemku parc.č 62/3 v katastrálním území 

Polom u Potštejna panu Davidu Hejlovi za cenu 10,- Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4, PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Pořízení kontejneru na bioodpad 

 

Obec uspěla s žádostí o dotaci na pořízení kontejneru na bioodpad. Starosta předložil 

cenové nabídky na pořízení kontejneru na bioodpad. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje přijetí dotace ve výši 70.000,- Kč na pořízení 

kontejneru na bioodpad od Královéhradeckého kraje a pověřuje starostu objednáním 

kontejneru dle cenové nabídky za cenu 90.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Pořízení kontejneru na papír 

 

Starosta předložil nabídku na pořízení kontejneru na papír. Záměrem je zrušení svozu 

papíru od společnosti Ekola. Svoz bude zajišťovat obec sama. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje pořízení kontejneru na papír v ceně 32.815,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

6. Projednání záměru – budova bývalé váhy. 

 

Starosta seznámil přítomné se stavem směny pozemku parc.č. 92/2 za budovu bývalé 

váhy. Vzhledem k tomu, že obec nedostala dotaci na výstavbu sběrného místa na odpady, se 



3 

 

zastupitelé dohodli, že půjdou cestou opravy stávající budovy a jejím následným využitím pro 

účely sběrného místa. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje využití budovy bývalé váhy za účelem 

vybudování sběrného místa odpadů. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

7. Výstavba oplocení sběrného místa 

 

Starosta uvedl, že nově zakoupený kontejner je již opravený. Kontejner doporučil umístit 

na sběrné místo až po vybudování oplocení. Montážní firma, od které má starosta nabídku, má 

v letošním roce již zcela zaplněné kapacity. Zastupitelé se dohodli, že oplocení vybudují 

svépomocí a pověřili starostu nákupem materiálu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje výstavbu oplocení sběrného místa svépomocí a 

pověřuje starostu obce nákupem materiálu. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4 , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

8. Oprava komunikací 

 

Cesta k čp. 27 a 76 bude vyspravena frézinkem. Další opravy nebudou v letošním roce 

provedeny vzhledem k finančním možnostem obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje provedení opravy cesty k čp. 27 a 76 frézinkem. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

9. Návrh na směnu pozemku 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem směny pozemku parc.č. 47 v kat.území Polom u 

Potštejna. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Polom schvaluje uveřejnění záměru obce směnit pozemek parc.č. 47 

v kat.území Polom u Potštejna. 

 

Výsledek hlasování: PRO  4  , PROTI   0, ZDRŽEL SE    

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 



4 

 

10. Ostatní informace 

 

- Grilování k ukončení prázdnin se bude konat 28.8.2015 

- Starosta seznámil přítomné s konceptem Místního programu obnovy vesnice – 

dokument bude dopracován a pokud možno schválen na příštím zasedání 

- Do programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje bude podána žádost na 

opravu rybníka v návsi – starosta připraví podklady 

 

11. Usnesení 

 

Viz. samostatná příloha 

 

12. Diskuze 

 

13. Závěr 

 

Starosta obce ukončil schůzi v 19:45 

 

Zapisovatel:             Martin Peňáz..….…..…..dne 7.7.2015       ……………………………. 

 

 

                                   

Ověřovatelé:            Ing.Miroslav Kozák…..dne 7.7.2015  ……………………………. 

 

 

 

                                   Marcel Křehký……..….dne 7.7.2015   …………………………… 

 

 

 

Starosta:                    Ing. Josef Šalda.............dne 7.7.2015 ............................................ 


